ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2022 года
	№
	64/449

с. Карпогоры

О назначении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов МО «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5

На основании решения Собрания депутатов МО «Пинежский муниципальный район» от 18.02.2022 № 63 «О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области по одномандатному избирательному округу № 5 Шехиной Натальи Леонидовны», в соответствии со статьей 9 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», руководствуясь пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 02.06.2022 №11/137-7, Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить на 11 сентября 2022 года дополнительные выборы Собрания депутатов МО «Пинежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 по замещению одного вакантного депутатского мандата.
2. Направить настоящее постановление главе МО «Пинежский муниципальный район» и в Собрание депутатов МО «Пинежский муниципальный район».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пинежье».

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	Н.Л. Шехина

Т.П. Рослякова